PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ
ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
красноярского края
караульский сельский совет депутатов

РЕШЕНИЕ

от «01» апреля 2021 г.

                 № 1098
О проведении публичных слушаний по проекту
Решения Караульского сельского Совета депутатов

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сельское поселение Караул», утвержденным Решением Караульского сельского Совета депутатов от 7 октября 2010 года № 339, Караульский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1.Рассмотреть прилагаемый проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края согласно приложению к настоящему Решению.

2. Назначить публичные слушания в помещении Дома культуры, расположенного по адресу: c.Караул, ул. Аэропортовская, д.14 на 4 мая 2021 года в 16-00 часов.

3. Поручить подготовку и организацию проведения публичных слушаний аппарату Караульского сельского Совета депутатов.

4. Назначить на публичные слушания:

- председательствующим - Председателя Караульского сельского Совета депутатов Рудника Д.В.

- секретарем - специалиста I категории Караульского сельского Совета депутатов Мламбо В.С.

5. Порядок проведения публичных слушаний регламентируется Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Сельское поселение Караул», утвержденным Решением Караульского сельского Совета депутатов от 7 октября 2010 года № 339.
Письменные предложения и замечания по проекту Решения Караульского сельского Совета депутатов «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края» принимаются в Караульском сельском Совете депутатов по адресу: 647220, c.Караул, ул. Советская 12, кабинет «Приемная Караульского сельского Совета депутатов».
Председатель Караульского
сельского Совета депутатов                                                                                   Д.В. Рудник
Приложение к Решению Караульского сельского Совета депутатов
от  01.04.2021 года  № 1098

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАРАУЛ

ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА Красноярского края

караульский сельский совет депутатов

РЕШЕНИЕ

от «__» 2021 г.

                       №_____

О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, Караульский сельский Совет депутатов

   РЕШИЛ:

В Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, утвержденные Решением Караульского сельского Совета депутатов от 30 августа 2013 года № 542 (в ред. Решений Караульского сельского Совета депутатов от 25 июня 2014 года № 613, от 26 ноября 2014 года № 638, от 26 ноября 2014 года № 643, от 23 декабря 2015 года № 724, от 26 апреля 2017 года № 818, от 26 января 2018 года №872, от 16 февраля 2021 года № 1093), внести следующие изменения:
1. В пункте 2 статьи 18 Раздела IV Главы I Тома 3 слово «Комиссия» заменить словами «Организатор публичных слушаний»; слова «десять дней» заменить словами «семь рабочих дней».
2. В статье 24 Раздела I Главы II Тома 3 Правил слова «поселок Балахта» заменить словами «сельское поселение Караул Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края».
3. Пункт 2 статьи 28 Раздела I Главы II Тома 3 Правил дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) размещение нестационарных объектов».
4. Статью 44 Раздела I Главы II Тома 3 Правил изложить в следующей редакции:

         «Статья 44 «Л» Зона «Ландшафтная»
         1. Зоны ландшафтные включают в себя участки территорий населенных пунктов, не вошедшие в границы перечисленных выше территориальных зон, а так же земель промышленности и земель сельскохозяйственного назначения, предназначенные для сохранения естественных природных пространств и восстановления нарушенного ландшафта.

         2. Основные виды разрешенного использования:

1) использование территорий для рыбного и охотничьего промыслов МНР, размещение сельскохозяйственных объектов, объектов инженерных и транспортных инфраструктур,  связанных с рыбным и охотничьим  промыслом МНР.

2) размещение линейных объектов (автомобильных дорог, в том числе, автозимников, линий объектов и объектов электропередачи)

3) размещение нестационарных объектов

4) размещение открытых площадок под складирование и хранение твердых и сыпучих материалов, связанных с обеспечением жизнедеятельности граждан

5) размещение объектов для хранения горюче-смазочных материалов для ведения иной хозяйственной деятельности

6) размещения объектов для хранения материально-технического снабжения

7) размещение объектов электростанций и электроподстанций

8) размещение причальных сооружений

9) использование территорий под площадки для хранения дорожно-строительной техники

10) размещение объектов дошкольного, начального, общего и среднего (полного) общего образования

3. Вспомогательные виды разрешенного использования:

1) размещение объектов благоустройства

2) размещение площадок отдыха, спортивных, детских игровых площадок

4. Предельные размеры земельных участков; минимальные отступы от границ земельных участков, за пределами которых запрещено строительство зданий; предельное количество этажей или предельная высота зданий; максимальный процент застройки не подлежат установлению.

Требуется:
1) Восстановление нарушенного ландшафта

Запрещается:

1) Нарушение естественного ландшафта.».
5. Опубликовать настоящее Решение в информационном вестнике «Усть-Енисеец» и разместить на официальном сайте сельского поселения Караул.

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Караульского

сельского Совета депутатов
_________________     Д.В. Рудник

	Глава сельского поселения Караул

_____________________ Ю.И.Чуднов